III - impedimento de licitar e contratar; 

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar. 

12 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2013/Lei/L12846.htm#art5

12.1. A despesa decorrente desta dispensa está estimada em valor total de R$58.620,00 
(cinquenta e oito mil, seiscentos e vinte reais), correrá pelas seguintes DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Dotação: 27 

Fonte de recursos: 1500 

Ijaci, 08 de agosto de 2025.            

......................................................................... 

Lucas Emmanuel de Carvalho Santos Ferreira